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vězněna byla šest dní v Buena '

Vista a po svém propuštění zmize '

la Otec toto zneuctění vzal si
Velkáarmauijiamizí

Rozpuštění mnohých plutó nařízeno

mohly odpověděti už střílelo se s

obou stran Když ticho zavládlo
a kouř se rozplynul shledáno že

Williams Head a Lunsford byli
mrtvi a Malone nebezpečně raněn

Neštčstí v tunelu
Hrozné neštěstí při němž sedm

mužů přišlo o život událo se v

pondělí časně ráno v tunelu na

Chartiers divisi dráhy Panhandle
v Carnegie Pa Na bourání pra-

covalo 200 dělníků dnem i nocí a

poněvač půda v místech těch jest
skalnatá často muselo býti po-

užíváno dynamitu Dělníci patrně

sdělili minule odbývala se tam

konvence minulý týden a odročila
se k úterku Však ani v úterý
jednání neskončilo a teprve ve

středu dospěla konvece k dohod-

nutí

Republikánští navrženo! v Missourí
V St Louis odbývala se repu-káns-

konvence v úterý a ve

středu a sestavila následující tike-

tu: za členy vrchního soudu G

A Finklinburg ze St Louis a

Edward Higbee z Lancaster za
železničního komisaře W S Hat-

haway z Mexiko a za školdozorce
znovu prof John R Kirk

ckou neb britickou kolonií aneb

aspoň pod protektorátem některé
z těchto zemí Za jiných okolností

povstalci zbraně nesloží prohlásil
jeden z vůdců jejich Rovněž do-

dal že roznítí novou revoluci bě-

hem měsíce odejdou-l- i Američané
Domorodci tvrdí že mnišské

řády katolické organisují odpor
proti americké svrchovanosti a

mnozí Španělové říkají že rádi
začali by různé obchodní podni-

ky ale bojí se všeobecné zkázy

kdyby americké vojsko opětně od-

táhlo Monopolisté pak z obavy
před konkurencí viděli by nejra-

ději všecko "při starém"
Přepravní lodi Spojených Států

Rio Janeiro a Pennsylvania přijely
do Manily ve středu První při-

vezla dva prapory dobrovolníků z

Svobodné školství na Kubě

Generál Shafter

Povstalci na Filipínách pokojní

tak k srdci že se zbláznil a ve
stavu tom sebevraždu spáchal

Herrman F Winkler star
listonoš na poště v Burlington
la zatčen byl pro krádeže cen

ných dopisů Ku zločinu svému
se přiznal

V prachárnách v Ooltewal
Station osmnáct mil od Chattan-oog- a

Tenn udál se v pondělí
děsný výbuch Dva muži byli na
místě usmrceni a šest jiných ne-

bezpečně zraněno Po výbuchu
závod zničen byl ohněm

Zprávy spolkové

Členfim Západní Č B J

Všichni členové jak místní
domácí tak i návštěvníci přespol
ní jsou uctivě pozváni ku společ-
né schůzi která se bude odbývati
v neděli odpoledne počínaje 02
hodině v zahradě br K W Bar- -

toše naproti Pokroku Západu za
tím účelem abychom se vespolek
blíže seznali a lépe zbratřili Dou
fáme že žádný z bratrů ve schůzi

této nebude chyběti
Jan Rosický Šimon Rokůsek

íj :

y
ti

předs výboru taj výboru

Řád Palacký čís I ZČBJ
Všichni členové se tímto vyzý-

vají aby se dostavili do spolkové
síně na rohu 13 a Williams ul v

sobotu ráno o osmé hodině a při-

pravili se k průvodu českého dne

Všichni členové kteří účinkují '

při allegorickém voze nechť do-

staví sé tou dobou do Hascallova
Parku kdež vozy konečné úpravy
dochází v

Bratří toho dne každý kdo Če- -

chem jest odloží své obyčejné po-

vinnosti a zúčastní se slavnosti
toho dne pořádané Též nám pří- -

sluší abychom se do posledního
zúčastnili Doufáme že žádný z
Vás chyběti nebude

Jan Rosický Š Rokůsek

předseda výb taj výboru

Praha Lože číslo 328

Oznamuji tímto všem bratrům
od této lože že se sejdou ve spol-

kové síni dne 27 srpna určitě v 8 v

hodin ráno co v nejhojnějším po-

čtu tak aby maršál mohl učinit

patřičné kroky k seřadění průvo- -

Doufáme že bratři neopomenou
proukázat svou loyálnost pro tuto
záležitost
Th Lysec Fr J Fitle
Mistr Práce tajemník

Podporující Sokol Tyrš Čís I

Tímto jsou všichni bratři vyzvá-
ni by se dostavili v sobotu ráno '

v 8 hod do síně spolkové v stej-

nokroji i bez něho za příčinou
--

začastnění se českého dne
Š Rokůsek náčelník

se již vrací

ství vyloučeno a americký systém
vyučovací bude zaveden

Loď San Juan přivezla do Santi-

aga první poštu v deseti dnech
Generál Lioares po němž gen
Toral převzal vrchní velení v

Santiagu odejel už do Španělska
na parníku Pedro de Satrastuigui
Vojáci španělští uspořádali mu při
odjezdu velikou demonstraci

Gen Blanco oblržel rozkazaby
vystupoval opět útočně proti po-

vstalcům kteří napadají španělské
vojsko Kde v poblíží nalézá se
americké vojsko má gen Blanco

požádati o spolupůsobení ameri-

cké velitele

Poslední oddíl Shaíterovy ar-

mády a generál Shafter sám vy

plul dnes ze Santiaga na parníku
Mexico do Spojených Států Před
odjezdem navštíven byl americký
velitel španělským generálem To-rale- m

jenž aspoň na pohled velmi

upřímně se s ním rozloučil Gen
Lawton převzal vrchní velení nad

celým distriktem V

Na Porto Ricu

Mužstvo gen Henryho má ci

telný nedostatek t potraviny Dů-

stojníci v Ponce praví že nelze

dopravovat! zásoby po horské

stezce a tu ujednáno bylo poslati
je do Arecibo otevřeného přísta
vu Šestý pluk z Massachusetts
a šestý illinoisský nemají bot Gen
Brooke jenž stane se velitelem
ostrova přenechá nejspíše velení
nad vojskem gen Wilsonovi a sám
s účastní se zasedání komise pro

vyklizení Porto Rica

Seříor Lopez redaktor San Juan

Correspondencia přijel do Ponce

Sděluje že generální guvernér
Macias urychluje přípravy k vy
klizení ostrova Překážky v pří-

stavu San Juansktm byly odstra-

něny a loď naplněná dynamitem
odtažena Gen Macias vrátí prý
se do Španělska v několika dnech
a zanechá podrobnosti vyklizení
ostrova svým podřízeným
Pilné přípravy konány jsou ku

dopravě vojska do Spoj Států
Mužstvo vesměs má radost že se
vrátí domů Do přístavu v Ponce

přijela první loď se španělskou
vlajkou a nebyla nikterak obtěžo
vána Gen Wilson co nejdříve
dovolf otevření hostinců a kavá-

ren ale prodávání u výčepu nebu
de dovoleno až po zavedení licen-

čního systému
'

V americké armádě na Porto

Ricu nalézá se téměř tisíc nemoc-

ných
Yachta Nay s družinou pí Van

Rensselaerové a podplukovníkem
John W Clousem jenž ustanoven

byl tajemníkem a zápisníkem ko-

mise pro vyklizení Kuby odplula
v úterý z Ponce do Havany

Z Filipín
Pověsti o třenicích mezi domo-

rodci a Američany nemají z větší

části podkladu Skutečností je
že povstalci nechtěli se odzbrojiti
dokud nebyli ujištěni trvalostí

protektorátu
Nedůvěra ku Španělské bance

vzbuzená pověstmi o vydání veli-

kého množství papírových peněz
měla za následek náběh na ústav

ten avšak britické bankovní do-

my přispěly mu na pomoc a tak

předešly úpadku Obchod je nyní
v plném květu Překážky v řece

Pasig jel protéká městem byly

odstraněny a vě vodárnách opět
zahájena práce

V konferenci mezí Američany a

povstalci konané ve středa pro-

hlásili poslední rozhodně le jsou
hotovi spolupůsobit! a Američany
a aleiiti zbraně budou-- li ujLitin i
a nr—- — - -

vložili příliš velký náboj do skály
a tu celá stěna se utrhla a zasypa-
la je Sedm ubožáků bylo na místě

usmrceno a mnozí jiní zraněni

Podivná nenoda
Zámek na chladivé káře stojící

blíže hlavní trati ve Speeds Ind
na Pennsylvanské dráze zavinil v

neděli smrt óletého L Magelaa
zlomil ruku černošskému posluho-v- i

Russellovi na pittsburgském

rychlíku Když spací kára míjela
železniční chladič dvéře tohoto se

otevřely a těžký zámek rozbil
okno spacího vozu Magelovi byla
roztříštěna lebka a smrt dostavila
se asi za hodinu

Holky na strajku
Osmdesát děvčat zaměstnaných

v továrně Diamond Match Co

v Oshkosh Wis zastavilo práci
v pondělí odpoledne Holky pra-

covaly na pakování sirek a měly

placeno centu od bedny Nyní

žádají tři centy Zastrajkovaly si

už před čtyřmi měsíci a docílily

zvýšení 1 % čentu avšak lidumilná

společnost aby se odškodnila
zvětšila bedny f

Střelen na kazatelně

Americká missionářská společ
nost v New Yorku obdržela depe-

ši obsahující sdělení že rev JB
ť letsher kongregacm kazatel a

jeden z její missionářů střelen

byrpři pokuáu zořgánisbvatr kon- -

gregační obec ve Smiley Ga

osadě to vzdálené asi dvacet mil

od jeho domova v Hogan Kázal

právě když tu zahřmělo několik

střelných ran z okna a 107 broků

zarylo se do íela jeho Fletsher

klesl bez vědomí a manželkou svojí
odvezen byl dosvého domova
Stav jeho jste povážlivý ačkeli
možnost uzdravení se nevylučuje
Jeden z útočníků kazatelových už

byl zatčen a ostatní zjištěni Jsou
to černošští starší methodistického
kostela kterým nelíbila se Flet

sherova konkurence

Bouře v New Yorku
Divoká vichřice a elektrické

bouře zuřily ve státě New Yorku

ve středu Mnohé stany vojáků
tábořích na Mountauk Point byly
roztrhány a odneseny do moře

Kolem Utica natropeno bylo za

$300000 škody V Syracuse ně

kolik dělníků bylo těžce zraněno
sřícením se západní stěny ve stro

jírnách Lakeside Railroad Comp
Ital Toney Metrone byl na místě
zabit padnuvším naň drátem elek

trickým Střecha katolického ko
stela byla stržena a soška Panny
Mane mrštěna do sklepa V Ro- -

chester do několika domů uhodilo
a zahradník Jay Costel lo byl na
místě usmrcen bleskem

1

Značné překvapení vyvoláno
bylo v Chamberlain South Dak
vtělením do knih morgyče na

$15000 vyhotoveného M No

votným vynikajícím obchodníkem
z Kimball ve prospěch Jana No

votného z Yankton Novotný vede
obchod smíšeným zbožím v Kim-

ball kde po dlouhá léta bydlel

Výbuchem ammoniakové ká
dě způsoben byl požár v Hoffma
nové pivovaře v New Yorku včera

časně ráno Hasiči byli hned na
místě ale proto přece spůsobeno

bylo za $300000 škody
Ve Stockton Cal zatčena

byla paní D A Botkinová na po-

dezření že je zasílatelkou krabi-

čky cukrovinek s nimiž se paní
I P Dunningová a D í Dcano- -

vá z Dover Del otrávily Žen
ština přivezena byla do San Fran

císka a jakmile dojdou nutné listí

ny poslána bude do Delaware

J M Hurt vážený farmář z

Plymouth okresu v lowě spáchal
sebevraždu v úterý K zoufalství

dohnán byl žalem nad dcerou svojí
Louisou jel dopustila se krádeže

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Zastřelil pomlouváte
James A Baker řiditel Majestic

Steel Range Co v St" Louisů byl
zastřelen před svým domem v

Campbellem Allgaierem
Baker špinil sestru Allgaierovu
Betty a ta bratru svému si stěžo-

vala Oba muži" promluvili spolu
pouze několik slov když osudná
rána padla Baker byl 37letý a

ženat kdežto Allgaier jenž byl
ihned zatčen jest 25letý vdovec

Matka vražednicí
Paní Kate Manganová 281etáz

č 3052 Třetí ave v New Yorkuv
1 hodinu v úterý ráno usmrtila
sebe a své dvě dítky— --Kateřinu

a Jamese i8měsíčního —

svítiplynem Po nějakou dobu

jevila nešťastnice známky duševní

nepříčetnosti Mrtvoly nalezeny

byly Jamesem Manganem manže-

lem Ženštiny

Nesnesitelné vedro
Letní vedra dostavila se letos

pozdě ale za to s tím větší prud-

kostí V St Louisů první tři dny
tohoto týdne byly nejteplejšími v
celé sézoně Šest úžehů slunečních

už se událo a některé z nich jsou

nebezpečné V Chicagu dostoupila

rtutfvíteplomžru n% věži
Auditoria 93 stupňů Richard

Anderson Annie Barrett John
H Clothier a Patrick Kenney byli
usmrceni vražedným vedrem a

mírnějších případů úžehu sluneč-

ního udála se celá řada Večer

snesla se nad městem bouře a a

ní žádoucí ochlazení r

Židi na Porto Rico

Barnet Prusan známý komisi-

onářský obchodník z Kansas City
postavil se v čelo hnutí na založe-

ní židovské kolonie na Porto Rico

"Téměř padesát rodin už mi slíbi

lo že se ke mně přidají" praví
Prusan "Rodiny tyto vložiti

mohou od $500 do 15000 každá

do podniku a dohodnou-l- i se

všichni utvoříme kommunistickou

kolonii Doufáme že odjedeme
do 1 ledna ř -

Krvavá domácí tragédie

Hrozné drama rodinné odehrálo
se v Russell IaM v úterý ráno
William M Newell vynikající
obchodník oděvní zastřelil ženu

svoji a oletou dcerušku Madge z

38kalibrového revolveru a po té
sám sebe ranou do spánku se

světa sprovodil Těla nalezena

byla v posteli o půl deváté ráno

nejbližŠími sousedy R T Husto-ne- m

a Pat H Fardem Koroner

Dr J H Stanton z Cheriton při

jel do Russell v 10 hodin dopole-
dne a porota sešla se ve 2 hodiny

odpolednei Osm svědků bylo vy-

slechnuto Pátrání po nějakém

dopise v němž byla by vysvětlena

pohnůtka děsného činu nevedlo k

cíli Newell řekl Hiramu Web- -

bovi v 9 hodin v pondělí večer že

cítí se málomyslným Prodával
většinou na dluh a kollekce šla
velmi zdlouhavě Výrok poroty
zněl okolnostem přiměřeně Wil-

liam M Newell čítal padesát let

věku svého žena jeho 4 1 rok

Byli oba velmi oblíbeni v okolí a
dle elegantní residence souditi se
dalo u nich na slušnou zámožnost
Z celé rodiny zůstal na živě pouze
2 1 letý Fred jenž z návštěvy omaž-sk- é

výstavy vrátil se večer osudné-

ho dne

Keitncké kavalírstvf
BratcherWilliams a John Head

% Pineville Ky s dvěma mladý-
mi ženštinami nekalé pověsti
vyšlí si do broskvového sadu na

Popular Creeku Později Mař

sbalí Malooe a Issack Lunsford

přiblížili se k nim a žádali aby
ženštiny opustily tvé průvodce a

Rozpuitlnl dobrovolníků

Z Waíngtonu vydány byly

rozkazy na propuštění následují-

cích dobrovolnických pluků
První z Vermontu první z

Mainu 52 z Iowy šestý z Penh-sylvan- íe

pátý z Marylandu druhý
z Nebrasky 157 z Indiány ve-

směs dobrovolnické pěchoty Ro-

vněž baterie A B a C lehkého-dělostřelectv-

z Ohio první pluk
dobrovolnické jízdy z Illinoisu

baterie A a B lehkého dčlostře-ctv- a

z Georgie baterie 28 pluku
lehkého dělostřelectva z Indiány
a íkadrony new-yors- a pennsyl-vansk- é

jíždy nyní na Porto Rico

Rozkazy na rozpuštění jiných

plukn budou vydány jakmile

dojde k rozhodnutí ve směru tom

v odboru války

Guvernér Scofield z Wisconsinu

obdržel telegram od generálního

pobočníka Corbina z Washingto-
nu že první a čtvrtý pluk wiscon-sinskýc- h

dobrovolníka budou pro-

puštěny A služby a poslány domů

Prvnííuk nalézá se nyní v Jack-souvil- le

Fla a Čtvrtý v Douglas
Wis '} : _f
v Včera vydá byly ozkazy na

propuštění následujících pluků:

Čtvrtý pluk pe nsylvanské pě-

choty šestý illinoisské pěchoty
tři louisianské lehké baterie tři

lehké baterie z Rhode Islandu

dvě iowské lehké baterie dvě ore-gons-

lehké baterie první
lehká baterie dvě ška-dron- y

kentucké jízdy baterie A

missourského lehkého dělostřele-

ctva 27 baterie lehkého dělostře-

lectva ze státu Indiány a baterie

A B C pennsylvanskébo dělo-

střelectva

Události na Kub

V Santiagu na mnohých sou-

kromých domech vztyčeny byly
kubánské vlajky a jedna objevila
se též na radnicise srozuměním

mayora Talceda Jakmile dozvě-

děl se o tom gen Lawton nařídil

aby stažena byla dolů Rozkazu

bylo okamžitě vyhověno

Katolická kathedrála v Santiagu
bude co nejdříve zavřena násled-

kem nedostatku peněz Národní

nadace byly pozvolna vyčerpány
během revoluce a dluhy se nahro-

madily Nyní když 6tátní pod-

pora byla zastavena zastaveny
budou také bohoslužby

Pie sdělení gen Shaí tera celkem

23726 Španělských vojáků vzdalo

se v distriktu Santiaga Z těch

asi 3000 je dobrovolníka a gueril-lák- a

kteří ovšem zůstanou na

Kubě Ostatní do soboty prý od-

jedou Shafter odporučuje aby
odevzdané zbraně španělské co

nejdříve byly dopraveny do něja-

kého arsenálu severního Tak

jedině zabrániti lze zrezavění Ko-

řist obsahuje několik milionů pa-

tron a asi 12000 výzbrojú (ručnic
a pobočních zbraní)

V Havaně roznesla se správa
le gen Garcia vzdal se své hod-

nosti 19 srpna a že velení nad

ieho sborem převzal vůdce Luis

Feria Také se proslýchalo že

Garcia odhodlal se opustiti Giba
ru V úřadních kruzích povstale

ckýcb není známo ničeho o resi- -

enaci Garciově
Gen Blanco nařídil propuštění

144 vězňů obého pohlaví z ostro
va Pines
Konference mezi gen Woodem

vojenským guvernérem Santiaga a

místními úřady vzhledem ku ote- -

"mí vojenských IkoL měla zdár- -

f výsledek a n září budou
' zzz'A pro 4000 LiiS poctově

Jižní Dakoty nováčky pro lehké

dčlostřelectvo z Utah a oddělení

signálního sboru Na druhé přijel
první pluk dobrovolníků z Monta-

ny a 300 nováčků pro první pluk
kalifornský

Gen Rios guvernér ostrovů

Vizcayas ve skupině Filipínské
zaslal do Madridu zprávu že v

bitvě mezi Španěly a povstalci 500

poslednějších bylo usmrceno a
zraněno- - Někteří náčelníci povsta-leč- tí

byli zajati a postříleni Ztráty
španělské byly prý "nepatrné'-- '

Rio sorganisoval pluky z domo-

rodců i Spanělú aby zamezen byl

vpád povstalců z ostrova Luzonu

Ve Španllsku

Španělský parník Alicante s

prvním oddílem vojáků od Santi-

aga přijel ve středu do přístavu
v Corunně Ohromné množství

lidí shromáždilo se v zátokách

avšak nebylo jim dovoleno přiblí-
žit! se ku lodi ze strachu před ná-

kazou žluté zimnice Všichni vo-

jenští i civilní hodnostáři byli pří-

tomni Někteří nemocní převe-

zeni budou do Osa Laretto a tam

dáni do karantény Jiní drženi

budotúpet dnj_y„ nemocnicích a

potom odesláni do svých domovů

Ti kdož jsou v dobrém zdraví

budou ihned vysazeni na břeh

Královna vladařka podepsala
dekret kterým svolávají se korte-s-y

na den 5 září

KOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ i

Z Washingtonu

Ujišťuje še nyní že president
rozhodl se jmenovati následující
do komise míru kteráž se Španěl-

skem o smlouvu míru v Paříži ati

miř sekretář Day sená-

tor Davis z 'Minnesoty senátor

Frye z Maine'ia "sudí White O

pátém posud rozhodnuto nebylo

RepubUkáné v Již Dakoti

V rep státní konvenci odbýva-

né v Mitchell So Dakota min

středu navržen byl za poslance do

kongresu RJ Gamble z Yankton

za guvernéra navržen Kirk Phil-

lips z Deadwood za náměstka J
T Keen za sekretáře státního

znovu navržen W S Riddle za

pokladníka John Schamber z Hut-chins-

County za auditora J D

Reeves z Brown County za škol-

dozorce E E Collins z Clay
Značné hnutí spŮsobilo v konven- -

ci čtení dopisu Louckse jednoho
z nejpřednějších dosavadních vůd-

ců populistických kterýž byl tak-m- ěř

otcem populismu v South

Dakotě však v listě konvenci za-

slaném praví že nemůže déle iti

se stranou populisti-cko- u

kteráž čím dále tím více

odchyluje se od zásad jež jsou
mu drahé a že proto hodlá hlaso-va- ti

letos se stranou republikán-
skou V prohlášení zásad přijat

byl následující finanční článek:

"Odporujem rozhodně jak svo-

bodné tak neobmezené ražbě

stříbra a bez váhání schvalujeme
měnu za kteréž národ učinil tak

veliký pokrok"

Repattikáné v Kalifornii
V republikánské státní konven-

ci odbývané v Sacramento v Ka-

lifornii navržen byl Henry Gage
z Los Angelos za guvernéra

lUsovali 619krit i

V kongresním distriktu devátém

v lowě ležícím východně od

Omaby navržen byl Smith Mc

Pherson z Montgomery County
za potlaace do W-r- cu při

AaaC Jim

71
lír-- '

ti

}

r
JI w

i"'

??r -

I '--

?
i"

!

1

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 26 trpná
V trhu pienliném Jest nyní ílvo a každým

dnem Jert s nSJaké iměoy bnď stoupání neb
klenáni Ve středu ie cena pflenioe trochu

riak dne sapoCal trh ochableji ni
dedkem ipríry te t Liverpoolu o l a po-
klesla Kdy ale ryilo na )bto jak skrovné
Jsou ainob zde te ponte Jen ai 12000 buila
kontraktnt pšenice je tu na skladech tedy se
cena opít upevnila Červeni fialo & crodávi
M nyní sa W pro látt 3 a prosinec 61 c
Jarka Msto 8 je ta 63 aitM a tvrdá & 8 0? at 68
KnkoMce aetrvivi v ceně ochabK Člslni

jest ta 30 pro táH I prosinec lOo
uvea jesi a noro ceny netmeneně zoft pro

Žito Jest trochu ochableji! ta 45c
Ječmen árii e stále v dobři ceně ta S9®46
Lněné semeno Je cenv ustálené mc

Dobytek novén fikat vykrmen jest cenv
oosu pevná nu vsecnen ostatní jest poně-kud levnější Jateční voli prodávali te dnes
po M19 ai 660 krávy a jalovice feUM U i JO
vollktťu aja40O
Vepřový dobytek který před týdnem opět

trochu stouDnul dnes tase v ceně klesnula
prodává se lehký po CJ00 as 4U6 těikf lttí ai
6406

Omaha 26 trpná
Dobytek hověli teJména jatetni má sice od-

byt dobrý avšak cena jest přece o potnáni
slabě! Ilobře vvkrmentch 1&tf ntnh vm& a
Uválí Jen skrovně Dnes prodávali ae po£106 ai &00 Krávy a jalovice jsou stále stejné
asi ceny po kjuuuw &a vou a ttru neplatíse vico ceny tak přehnané jako jeěti před ne-
dávnem prodávají se po M 00 ai 446
Vepřový dobytek Jest ceny trochu lepSL

prodává se po 6s S ai IM
Vejce Jsou ceny ochableji! ta 11c
Máslo Je eeny pevné: obyčejné domácí 10 ai

12c t maMlorea li ai IR

Dribei jest ceny ochablé slepice 6 ai %c
staří kohouti 4c Jarni kuřata Se kachny ae
Brambory klesly na ai 40c
Koie prodávají se následovně: syrové 6 ai

7c solené 1% ai M telect 7 ai Se
Ht Louis S srpna

Plenic Je eeny trocha pevnější Červeni
oelmka Cis a ta w ai 70c táři 66K prosi-
nec 63 Tvrdá tis i tafcfal 66

KukuHcs) Je ceny ochablé aa 69V
New Orleans X& srpna

_
Bavln Je eeny klidné a alisí prostřední ta

Namáhavou a těžkou prací údy
a svaly snadno zmalátnf a rtu--

hnou Upotřebíte-l- i pak St jacttJ '
Oil jil po několikerém mdzA
shledáte le Mj vale oržt et!:y _
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